
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 
 

 

PORTARIA Nº 060, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2012. 

 
 

Estabelece recesso funcional aos servidores deste 
Campus, em função do Carnaval e Quarta-feira de 
Cinzas, no período de 17 a 22 de fevereiro de 2012. 

 
 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO IFRS – CAMPUS PORTO 
ALEGRE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 46, de 30 de 
janeiro de 2012, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º ESTABELECER recesso funcional em função do Carnaval e Quarta-

feira de Cinzas, encerrando-se o expediente às 14h de sexta-feira, 17 de fevereiro de 2012, e 
retomando-o às 8h30 do dia 23 de fevereiro de 2012, quinta-feira. 

 
 
 

 
 

RENATO PEREIRA MONTEIRO 
Diretor-Geral em Exercício 


